
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 20.07.2016 № 64

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент исполнения
муниципальной функции «Осуществление
муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Заводское сельское
поселение», утвержденный постановлением
Администрации Заводского сельского поселения от
12.11.2014 № 119 (в редакции постановлений от
27.04.2015 № 32, от 12.05.2016 №38)

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2015 года № 306-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Федеральным законом от 01 мая 2016 № 127-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования «Заводское сельское поселение», утвержденный
постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 12.11.2014 № 119 (в
редакции постановлений от 27.04.2015 № 32, от 12.05.2016 №38):

1.1. подпункт 1) пункта 4.1. дополнить часть 1.1) следующего содержания:

«1.1.) направлять запросы и получать на безвозмездной основе, в том числе в
электронной форме, документы и (или) информацию, приведенную в перечне документов
и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного
информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами
муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам
или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти
документы и (или) информация.

Указанные документы и (или) информация предоставляются по запросу органов
государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, в том числе в
электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного
взаимодействия.»



2

1.2. в пункте 4.4. пункта 4: 

а) подпункт 1) после слова "Федерации," дополнить словами "музейным предметам и
музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо
ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав
национального библиотечного фонда,";

подпункт 2) после слова "Федерации," дополнить словами "музейным предметам и
музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо
ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав
национального библиотечного фонда,";

б) шестой абзац после слов "народов Российской Федерации," дополнить словами
"музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда
Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,";

1.3. в подпункте 2) пункта 7 подраздела «Основанием для проведения внеплановой
проверки является:»: 

подпункт "а" после слова "Федерации," дополнить словами "музейным предметам и
музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо
ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав
национального библиотечного фонда,";

подпункт "б" после слова "Федерации," дополнить словами "музейным предметам и
музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо
ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав
национального библиотечного фонда,";

1.4. в пункте 7 подраздел «Администрация не вправе требовать от субъекта проверки:»
дополнить абзацем 3) следующего содержания: 

«3) представления документов и (или) информации, включая разрешительные
документы, включенные в вышеуказанный перечень, определенный Правительством
Российской Федерации, а также требовать от проверяемых лиц представления информации,
которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных
системах, реестрах и регистрах.».

1.5. в подпункте 8.2.6. пункта 8.2. абзацы 9,10 изложить в  следующей редакция: 

«- возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям,
включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим
особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального
библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера;



3

- причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей
среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного
фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного
фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное,
культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности
государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера;»

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
Администрации Заводского сельского поселения и разместить  на официальном сайте
муниципального образования Заводское сельское поселение.

Глава поселения                                                                                Е.В. Кузнецов

Лариса Николаевна Сухушина

8 (38 252) 3 91 34

zavodskoe@tomsk.gov.ru

Рассылка:
Администрация -3 Управляющий делами -1 Прокуратура -1


